
CAÇÃO, FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.0401-026DL, OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM (01) IM6VEL, LOCALIZADO ‘-k RUA CEL. FRANCISCO REM.!-
010,557-CENTRO, PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO DO CONSELHO 
TUTELAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
E POLITICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E 
PESSOAS COM DEFICIENCIA DE LLMOEIRO DO NORTE/CE. FAVO-
RECIDO: ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO, inscrito no CPF 
N°167.601.233-87, COM O VALOR TOTAL DE RS 2.860,00 (dois mil, 
oitocentos e sessenta reais), sendo um valor mensal de RS 1.430,00 (hum 
mil, quatrocentos e trinta reais), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO 
PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1005.08.122.0801.2.070 — GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, ELE-
MENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. FUN-
DAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLITICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA, SRA. 
MARIA ARWAN DE HOLANDA LUCENA. LIMOEIRO DO NO 
04 DE JANEIRO DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A .1.- .ETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIN 
NO, R , EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO, FAZ P 
EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LIC CA 
N° 2022.0401-027DL. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM (01) IMÓVEL, LO-
CALIZADO A RUA JOÃO MARIA DE FREITAS, 1212,BAIRRO JOSÉ 
SIMÕES, PARA GUARDAR OS INSTRUMENTOS DA AssocIAÇÃo 
BANDA FANFARRA DA ESCOLA EVALDO HOLANDA DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BASICA.. FAVORECIDO: TANIA MARIA RODRIGUES 
LIMA, INSCRITO NO CPF N° 391.545,213-00, COM 0 VALOR TOTAL 
DE RS 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS), SENDO UM 
VALOR MENSAL DE RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS), CONFOR-
ME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1201 2.037 GERENCIA-
MENTO DA SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO BÁSICA, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA 
FÍSICA, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: 
INCISO X, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITI-
DA E RATIFICADA PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
SRA. MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA. LIMOEIRO 
D( RTE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR 0 EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2022.0401-028DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZA-
DO NA COMUNIDADE DE SUCUPIRA, PARA SERVIR COMO DEPOSI-
TO Á ESCOLA DA REFERIDA COMUNIDADE, Pa-RAVES DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. FAVORECIDO: ELIDIANO WHILLISON MAIA OLIVEI-
RA, INSCRITO NO CPF N° 052.071.863-10, COM O VALOR TOTAL DE 
RS 13.200,00 (TRE7E MIL E DUZENTOS REAIS). SENDO UM VALOR 
MENSAL DE RS 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS), CONFORME LAU-
DO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1201 2.037 GERENCIAMENTO 
DA SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO BÁSICA, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, 
EON= DE RECURSO: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, 
DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTE-
RIORES. DECLARAÇÃO DE. DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E 
RATIFICADA PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SRA. 
MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA. LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO`, 
NORTE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR cl EX 
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LicITAÇA. N'1 
2022.0401-029DL, OBJE,  10: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL(01), LO 
ZADO A RUA LUIZ SALES BANDEIRA, 1084 - CAD 13422 - B I 
RO BOM NOME, PARA GUARDAR OS MATERIAIS DE ARQUIV DA1
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A FDA DE OTIMIZA ÇÃ&
DE ESPAÇO DA MESMA E CONSERVAÇÃO DOS BENS PUBLI OS. 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO" 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. FAVORECIDO: GREICE KELLY lkoiAL4' 
MARTINS, inscrito no CPF N° 626.431.693-87, COM 0 VALOR TdTAL 
DE RS 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), sendo um valor mensil de' 
RS 1.300,00 (um mil e trezentos reais), CONFORME LAUDO DE AVALIA: 
Vic) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DOTAÇÃO ORÇA 
TARIA: 0802 12 122 1201 2.037 GERENCIAMENTO DA SEC. MI.Th.DE1
EDUCAÇÃO BÁSICA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 — U• 
TROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE RE R-
SO: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 24.1 
DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEC.;LA-
RAçÃo DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICÁDA 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SRA. MARIA DE 
HOLANDA DOS SANTOS SILVA. LIMOEIRO DO NORTE/CE 

E JANEIRO DE 2022. 
1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A SECRETÁRIA DE =araliDO MUNICÍPIO DE LIMOEIROiDO 
NORTE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR OEX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITA N' 

1= 49,41-0301D OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCAL 
DO A RUA CEL. FRANCISCO REMIGI0,915, CENTRO DE LIMO 
DO NORTE-CE., PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO DO CONSELHO 
NICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDEB DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS IDA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE. FAVORECIDO: VALDERI MOREIRA DE LIMA 

INSCRITO NO CPF N° 097.103.703-59, COMO VALOR TOTAIDE. 
RS 31.200,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS), SENDO 
VALOR MENSAL DE RS 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS 
CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1201 2.037 GE 
CIAMENTO DA SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO RASICA, ELEMENT DE 
DESPESA: 3.3.90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PES OA 
FÍSICA, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEG 
INCISO X, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇ ES 
POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E 
DA E RATIFICADA PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAW. , 
SRA. MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA. LIMOE.,ffi.0 
DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2022. 

r 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 1

A Secretaria de Finanças, orçamentos e planejamento do Município de Liino-
eiro do Norte/CE, convoca a TOPOCART ENGENHARIA E AEROLEVÁN-
TAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°26.994.285/0001-17, com sed1 nc 
SAI Trecho 08, Lotes 50/60, Zona Industrial (Guard), CEP 71205-080, re-
silia/DF, para se fazer presente na sala da comisstto de licitaçáo no ender4ço. 
Rua Cel, Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do Norte — Ceará, ior 
horários de 081100min As I 3h00min, em dias úteis, no prazo máximo dei até 
05(cinco) dias para assinatura do contrato n°20220287, referente a TO A 
DE PREÇOS n° 2021.2010-001/SEFIN, cujo objeto 6: CONTRATAÇÃO bE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO E CESSÃO DE USO COM MANUTEK,A0 
DE SISTEMA DE GESTÃO DE DADOS GEOGRÁFICOS MUNICIP 
EM AMBIENTE WEB, COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, AL 
ÇÕES CORRETIVAS E EVOLUTIVAS NO SISTEMA, ATENDIMEr.rro 
E SUPORTE TÉCNICO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRET4IA 
DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNIC TO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/OE. Limoeiro do Norte/CE, 25 de fevereirl dc 
2022, José Almar Santiago de Almeida - Secretário de Finanças, Orçameritos 
e Planejamento. 

-Pagina 6-


